
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° (PC/ ,DE 0-1 DE r\Xiern b DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.117640/2019-

88, 

RESOLVE: 

Exonerar, a contar de 29/10/2019, o servidor CLAUDIO LIMA 

AGUIAR, matrícula 5476-3, Analista do MPU/Gestão Pública do quadro do Ministério 

Público do Trabalho, do cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Assessoramento 

Técnico de Orçamento da Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadão, código CC-03 

(59000009). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ABIANA COSTA OLIVEIRA BA RETO 

T:12019 \PGT‘PORTARIAS \CC e FC - PGRCLAUDIO LIMA AGUIAR (Titular Exoneração) - 08191.117640-2019-88.doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.628, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.


